平成28年 6月 9日
各  位

上 場 会 社 名 株 式 会 社 ミ ロ ク
代 表 者 代表取締役社長 弥勒 美彦
（コード番号   7983）
問合せ先責任者 高知県南国市篠原537-1
 常務取締役 中澤 紀明

                         (TEL       088-863-3310)

業績予想と実績との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年 12 月 15 日に公表した平成 28 年 10 月期第２四半期(累計)の業績予想に
ついて、下記の通り差異が生じましたのでお知らせいたします。また、同日公表の通期業績予想についても、下
記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想と実績との差異について

平成 28年 10月期第２四半期(累計)連結業績予想数値と実績値との差異（平成27年 11月 1日～平成28年 4月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

1株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

5,970

百万円

440

百万円

490

百万円

310

円 銭

21.32

実績値（Ｂ） 5,711 402 384 226 15.60

増減額（Ｂ－Ａ） △258 △37 △105 △83

増減率（％） △4.3 △8.4 △21.6 △26.8

（ご参考）

前 期 第 ２ 四 半 期 実 績
（平成27年10月期第2四半期）

5,687 362 450 276 19.03

平成 28年 10月期通期連結業績予想数値の修正（平成27年 11月 1日～平成28年 10月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

11,950

百万円

840

百万円

920

百万円

580

円 銭

39.90

今回修正予想（Ｂ） 11,800 810 820 520 35.77

増減額（Ｂ－Ａ） △150 △30 △100 △60

増減率（％） △1.3 △3.6 △10.9 △10.3

（ご参考）

前期実績
（平成27年 10月期）

11,945 801 880 526 36.25

差異が生じた理由
  当第２四半期連結累計期間については、猟銃事業での試射弾の入荷遅れや工作機械事業の販売数量減等によ
り、売上高は予想を下回りました。利益面については、猟銃事業及び工作機械事業の売上高減少に伴うセグメ
ント利益(営業利益)の減少と持分法適用会社の業績不振もあり、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利
益とも前回発表予想を下回りました。
通期業績予想については、下期において前回発表予想の売上高及び利益は確保できる見込みであることから、

上期の売上高及び利益の減少分を考慮し、上記の通り修正いたします。

以 上